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Tegelikult algas see kõik juba 1992. aastal. Tiit Tammiste ja Ustus Agur läksid
Eesti Näituste direktori Eduard Sauli juurde, oma ideed näpus ja küsisid, kas
arvutimessi saaks teha. Nii umbes paari kuu pärast.

Muidugi hakati selle jutu peale naerma – messe valmistatakse ette ikka vähemalt
aasta, uut messi veel kauem. Kuid mingi ime läbi arvutimess siiski toimus. Ustus
Aguri kohe järgmine idee oli aga luua arvutiajakiri – midagi sellist, nagu PC World,
mis on mõeldud kõigile ja aitab IT-maailmas orienteeruda.

Kolmandana liitus peagi loodava ajakirja meeskonnaga Aalo Kukk – tema
ülesandeks sai alguses messi ettevalmistamine, kuid siis ka ajakirja trükkimise ja
reklaami asjad. Alguses oli reklaami isegi nii palju, et kõik ei mahtunud numbrisse
äragi.

Kui sisu ettevalmistuseks läks, kutsus Ustus Agur seltskonda geograaf-ajakirjaniku
Tiit Rummo, muidugi läks vaja ka küljendajat – Pagemakeri spetsialist Piret Frey
sai suurtel floppidel enda kätte esimesed tekstid ja pildid ning arvutimessi
kujundusega tegelenud ERKI kunstitudeng Helmet Raja sai ülesandeks teha
valmis ajakirja makett ning üldine kujundus.

 

Klaviatuure kulus palju

„Kui Ustus kirjutama hakkas, oli lärm päris suur,“ meenutab praegune EMT
tehnoloogiadirektor Tiit Tammiste, kuidas ajakirja algataja esimesi numbreid täis
kirjutama hakkas.

Näppudes oli veel harjumus kirjutusmasinate ajast, kui klahve tuli mitte
puudutada, vaid üsna jõuliselt peksta.

„Ustuse klaviatuure tuli tihti vahetada,“ meenutab Tiit Tammiste.
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Ja muidugi ei saabunud ka kõik kaastööd ilusti tollastel andmekandjatel ehk
flopidel, inimesed kirjutasid endiselt kirjutusmasinatel, sest arvuti võis maksta
auto hinna. Mõni tõi ka käsitsikirjutatud teksti.

 

Seljakottidega messile

Ajakirja oluline ülesanne oli info vahetamine. Polnud veel need ajad, kus
pressikonverentsil uue toote väljahõikamise hetkel on Twitteris esimesed säutsud
sekunditega ja pildid-videod veebis minutitega.

Käidi messidel, toodi seljakotitäite viisi paberkandjal materjale ja asuti neid
ajakirja jaoks läbi töötama. Järgmisel kuul loeti ajakirjast, mis vapustavaid asju IT-
maailmas on eelmisel kuul juhtunud.

Aastasündmuseks oli CeBIT, kuhu Arvutimaailm ka kohale läks. Pressikaarte
polnud, aga sisse kuidagi ikka saadi, näidates ajakirjast enda nime ja pilti. „Saime
kohe kolmandasse ritta,“ tuleb Tiit Tammistele meelde messi esimene oluline
töövõit Bill Gatesi pressikonverentsile pääsedes. CeBIT-i materjalidest jätkus
kirjutamist peaaegu terveks aastaks.

Tallinnas, Infoinstituudi õuel Tõnismäe 8A oli väike hoovimajake, kust nõukogude
ajal marssisid igavest tuld valvama pioneerid. Nüüd said Arvutimaailma tegijad
selle majakese teise korruse ise ära remontida. Sinna tuligi väike toimetus.

Aga mitte ainult.

Informaatikafondi kitsas seltskond tegeles lisaks arvutimessi korraldamisele ja
nüüd siis ka ajakirja väljaandmisele veel isegi IT-teemaliste riigihangetega.

Esialgne tiraaž ulatus ajakirjal paari tuhandeni. MicroLink hakkas kohe ka välja
andma oma ajakirja .EXE, aga Tiit Tammiste meenutab, et ega erilist
konkureerimist polnudki. .EXE oli rohkem meelelahutuslik, Arvutimaailm ärilisem.
Toimetused käisid mõnikord isegi koos asju arutamas.

„1992. aasta lõpus, kui me alustasime, oli digitrükindus siinmail puha
lapsekingades ja kõik muu ka muidugi,“ räägib Arvutimaailma esimene kujundaja
Piret Frey, kes ühtekokku töötas ajakirjas 13 aastat – neist viimased kolm
peatoimetajana. Elektronpost ja püsiühendus Internetti olid veel kauge tulevik.
„Autorid loomulikult tippisid oma arvutialaseid tekste tollal alles kirjutusmasinatel
ja nii mõnigi esitas suisa käsikirjaliselt,“ meenutab Piret Frey. „Tegelikult oli meil
veel toimetuse juures lepinguliselt Leelo, kes tekstid kodus arvutisse toksis ja



flopikettal toimetusse tõi – tihti käis neil Tiit Rummo autoga ise Männikul järel, kui
kiireks läks.“

Edasi loe juba viimasest Arvutimaailmast.

 

Arvutimaailma peatoimetajad

Ustus Agur – 1993–1996
Tiit Rummo – 1996–2000
Piret Tamm – 2000–2002
Piret Frey – 2002–2005
Alar Pardla – 2006
Merlis Nõgene – 2006–2008
Raigo Neudorf – 2008–2009
Kaido Einama – 2009–2012
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